
 
                              

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 24/7700/0054 
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
Název díla: 

 
 

na vypracování projektové dokumentace pro stavbu 
 „Smilovice – instalace tepelných čerpadel“  

 
 

 
Objednatel:  Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22 
zastoupený:  .  –  

  
IČO:  72080043 
DIČ:  CZ72080043 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   

Doručovací adresa: Generální finanční ředitelství, Na Ohradě 1067, PSČ  386 01 Strakonice 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
                               
                               
                               

                    

(dále jen „objednatel”) 
na straně jedné 

a  

Zhotovitel:  GT Energy s.r.o.  
se sídlem: Dolnoměcholupská 522/12a, Dolní Měcholupy, 102 00 Praha 10 
zastoupený:  .   -   
zapsaný: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 64407 
IČO: 25723189 
DIČ: CZ25723189 
Bankovní spojení: . 
Číslo účtu:             
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
   
   
   

(dále jen „zhotovitel“) 
na straně druhé  
Společně též „smluvní strany“ 

 

 

Článek 2.  
PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s článkem 3.3. a článkem 16.5. Smlouvy o dílo 

na vypracování projektové dokumentace pro stavbu „Smilovice – instalace tepelných 



 

                                                            2 

čerpadel“, ev. č. objednatele pod č. 24/7700/0054, uzavřené dne 04. 04. 2024 (dále jen 

„Smlouva“), uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se výše uvedená Smlouva mění 
způsobem a v rozsahu uvedeným v článku 3. tohoto Dodatku č. 1.  

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla o vícepráce spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace (dále jen „PD“) fotovoltaické elektrárny do 50 kWp – objekt „B“ 
včetně rámcového rozpočtu, statického posouzení střešní konstrukce objektu „B“, 
požárního posouzení instalace fotovoltaické elektrárny do 50 kWp na střeše objektu „B“ 
a inženýrské činnosti, vše specifikované v nabídce, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 1 a současně se stává Přílohou č. 4 Smlouvy. 

Navýšení ceny Dodatkem č. 1 činí 176 050,00 Kč bez DPH (slovy: jedno sto sedmdesát 
šest tisíc padesát korun českých), tj. 213 020,50 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě třináct 
tisíc dvacet korun českých a padesát haléřů). 

 

 

 

Článek 3.  
ZMĚNA SMLOUVY 

 

A. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. Cena a platební podmínky, odst. 3.2, 
který nově zní: 

3.2. Smluvní strany si ujednaly, že cena za vyhotovení PD ve stupni pro vydání společného 
povolení ve společném řízení, rámcového rozpočtu, energetického posudku, provedení 
2 zkušebních geotermálních vrtů o minimální hloubce každého vrtu 200 m, včetně jejich 
vystrojení, zainjektování a provedení měření parametrů dle odst. 1.1.1. smlouvy a cena za 

vyhotovení PD fotovoltaické elektrárny do 50 kWp – objekt „B“ včetně rámcového rozpočtu, 

statického posouzení střešní konstrukce objektu „B“, požárního posouzení instalace 
fotovoltaické elektrárny do 50 kWp na střeše objektu „B“ dle cenové nabídky, která je 
přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a inženýrské činnosti za účelem vydání společného 
povolení ve společném řízení dle odst. 1.1.2.smlouvy činí: 

Cena bez DPH: 1 979 400,00 Kč (slovy: jeden milion devět set sedmdesát devět tisíc čtyři 
sta korun českých) 

DPH ve výši 21 %: 415 674,00 Kč (slovy: čtyři sta patnáct tisíc šest set sedmdesát čtyři 
korun českých) 

Cena včetně DPH: 2 395 074,00 Kč (slovy: dva milióny tři sta devadesát pět tisíc sedmdesát 
čtyři korun českých). 

 

B. Smluvní strany se dohodly na změně článku XVI. Závěrečná ustanovení, na konec odst. 
16.10. Smlouvy se doplňuje: 

Příloha č. 4 – Nabídka na zpracování PD fotovoltaické elektrárny do 50 kWp – objekt „B“ 
(ze dne 19. 05. 2024). 
 
 
 

 
  

 



 

                                                            3 

Článek 4. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Změny tohoto Dodatku č. 1 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně 
očíslovaných a datovaných, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
2 stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel.  

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je její příloha: 

Příloha č. 1 - Nabídka na zpracování PD fotovoltaické elektrárny do 50 kWp  
objekt „B“, ze dne 19. 05. 2024. 

    
 

 

 

 

 

   V Praze dne                                                                      V Praze dne  
   
 

 
 


